

P. Jaroszewicz

przyjął min. oświaty Danii

13 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął ministra oświaty Królestwa Danii Rite Bjerregaard. W czasie spotkania omawiano sprawy zacieśnienia współpracy polsko-duńskiej w dziedzinie oświaty.

W spotkaniu wzięli udział minister oświaty i wychowania Jerzy Kuberski. Obecny był sekretarz ambasady Królestwa Danii w Warszawie — Ole Brix Andersen.

Z okazji Dnia Nauczycieli

Medale Komisji

Edukacji Narodowej

18 bm. w przeddzień Dnia Nauczyciela, odbyła się w Ministerstwie Oświaty i Wychowania uroczystość odznaczenia Medalami Komisji Edukacji Narodowej licznej grupy pisarzy, twórców muzyki, filmu, aktorów, dziennikarzy, zasłużonych dla rozwoju oświaty w naszym kraju. Dekoracji dokonał minister Jerzy Kuberski.

Walka z hałasem

W Warszawie rozpoczęła się 3-dniowa IV międzynarodowa konferencja nt. ograniczenia hałasu, zorganizowana przez Komitet Akustyki PAN, Polskie Towarzystwo Akustyczne, Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN przy współudziale Międzynarodowego Stowarzyszenia Kontroli Hałasu. Uczestniczy w niej ok. 300 specjalistów, w tym 60 zagranicznych z 18 krajów. Na konferencji wygłoszonych zostanie blisko 90 referatów; ich tematyka obejmuje m. in. całość zagadnień związanych z zabezpieczeniem przedwziewkowymi, oddziaływaniem hałasu na człowieka z punktu widzenia zdrowia, warunków pracy i wypoczynku.

Spotkanie robocze zachodnioeuropejskich partii komunistycznych

W dniach 11-12 października br. w Ferrarze odbyło się spotkanie robocze zachodnioeuropejskich partii komunistycznych, poświęcone polityce rolnej. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Komunistycznych Partii Belgii, Danii, Finlandii, Francji, Luksemburga, Niemieckiej Partii Komunistycznej i Włoskiej Partii Komunistycznej.

W ogłoszonym po spotkaniu komunikacie wymienione zachodnioeuropejskie partie komunistyczne.

Tajemnicza choroba — zlokalizowana

W Kinszasie poinformowano, że tajemnicza epidemia, która w ostatnich tygodniach uśmierciła na północy kraju kilkadziesiąt osób, została zlokalizowana. Strefa tej choroby została ograniczona do rejonu miejscowości Yambuku, ok. tysiąca km od stolicy kraju. Jednocześnie trwają wysiłki lekarzy mające na celu wyjaśnienie przyczyn powstawania tej nieznanej choroby, której początko-

NIE TYLKO DUŻO, ALE I LEPIEJ

Sejmowe komisje obradowały nad programem budownictwa

SEJMOWE KOMISJE: ADMINISTRACJI, GOSPODARKI TERENOWEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA ORAZ BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH ROZPATRYŁY DWA WAŻNE PROBLEMY: ROZWÓJ PRZEMYSŁU MIESZKANIOWEGO W NAJBLIŻSZYM 5-LECIU ORAZ PROGRAM DZIAŁAŃ ZMIERZAJĄCYCH DO POPRAWY JAKOŚCI BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO.

Plany bieżącego 5-letniego budownictwa mieszkanic, a więc o około 33 proc. więcej, niż w latach 1971-75. Komplexowa realizacja programu mieszkaniowego wymaga równocześnie go wykonania podstawowych obiektów towarzyszących o powierzchni 26 mln m kw, ponadto zmodernizowanych ma być około 320 tys. już istniejących mieszkań, aby zbliżyć ich standard do poziomu nowego budownictwa.

W dyskusji postawiono podkreślając, iż w miarę możliwości należy

się starać o przekroczenie planów rozwoju budownictwa mieszkaniowego. Zwracano uwagę na potrzebę przyspieszenia prac w dziedzinie przygotowania terenów pod budowę. Szybciej trzeba też wprowadzać przy tych pracach nowe technologie oraz zwiększać specjalistyczny potencjał wykonawczy.

W toku obrad wskazywano również konieczność równocześnie traktowania jakości budownictwa z jego ilościowym rozwojem. Prawa jakości zabawy w równej mierze od stosowania nowych materiałów, jak też od rzetelnego wykonywania robót wykończeniowych. Poruszając problemy budownictwa jednorodzinnego, którego udział wzrasta w bieżącym 5-letciu

do 40 proc. ogólnej powierzchni nowych mieszkań, postawiono podkreślając potrzebę uprzedzenia tej formy budownictwa, oraz zapewnienia niezbędnych materiałów budowlanych.

Nagrody dla nauczycieli

Narodowy Bank Polski, pragnąc dać wyraz wysokiego szacunku i uznania dla opiekunów szkolnych kas oszczędności PKO — nauczycieli, dyrektorów szkół oraz pracowników nadzoru pedagogicznego za ich codzienną i odpowiedzialną pracę z młodzieżą, z okazji Dnia Nauczyciela przyznał zasłużonym działaczom ruchu oszczędnościowego wśród młodzieży szkolnej 51 złotych i 100 srebrnych odznak SKO oraz przeznaczył na nagrody 580 tys. zł.

Zabytkowa budowla

Jeden z najpiękniejszych zabytków starej architektury rosyjskiej — monaster Sawinno-Storożewski w pobliżu Zwienigoroda z XIV wieku. Sześcić się pięknymi freskami wykonanymi przez uczniów Andrzeja Rublowa. CAF — TASS



Skupiono już 75 tys. wagonów jabłek i śliwek

MAKSYMALNIE WYKORZYSTAĆ URODZAJ OWOCÓW

Do końca pierwszej dekady bm. skupiono w całym kraju ponad 370 tys. ton jabłek i śliwek, co przeliczywszy można na ponad 2 tys. pociągów liczących łącznie 75 tys. wagonów „złotego towaru”.

Wysokie tempo skupu owoców ogrodnicy utrzymuje się nadal; np. dzienne dostawy owoców są obecnie prawie dwukrotnie wyższe, niż w analogicznym okresie ub. roku. Przewiduje tu zwłaszcza sadownicy z województw: radomskiego, lubelskiego, warszawskiego i skierniewickiego.

Mamy w tym roku rekordowe zbiory śliwek, których dotychczas skupiono o ponad 10 tys. ton więcej, niż w rekordowym 1974 roku. Spółdzielczość ogrodnicza ocenia, że owoców tych skupi się jeszcze co najmniej kilkanaście tysięcy ton, głównie w takich województwach, jak: nowosadeckie, radomskie i warszawskie.

Wojewódzkie spółdzielnie ogrodnicze, zakłady przetwórstwa owocowo-warzywnego i handel podjęły maksimum wysiłku w celu pełnego i racjonalnego wykorzystania tegorocznych, obfitych zbiorów owoców. Korzystając z dodatkowych środków na przedsięwzięcia związane z powiększeniem produkcji rynkowej, w zakładach przetwórczych wszędzie tam, gdzie były możliwości zatrudnienia dodatkowych pracowników wprowadzono pracę na trzy zmiany. Położono szczególny nacisk na

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wiecej atrakcyjnych mebli

Na terenach międzynarodowych targów poznańskich czynna jest od 15 bm. wystawa produkowanych obecnie w kraju mebli połączona z giełdą, na której handel dokonał dotychczas zakupów mebli na 1977 rok. Wśród zaprezentowanych ponad 240 wzorów mebli z przemysłu kluczowego, dominują zestawy mebli młodzieżowych, sypialnych, stołowych i wypoczynkowych, m. in. meble z truchomiłymi w hr. nowych fabryk w Białymstoku, Jarocinie i Ostrowi Mazowieckiej.

Ekspozycja wskazuje na wyraźną poprawę jakości i funkcjonalności mebli produkowanych zarówno przez przemysł kluczowy, jak i spółdzielczość. Jest to m. in. rezultat ubiegłorocznej, przeprowadzonej wspólnie z handlem, powołanej weryfikacji wszystkich wytwarzanych w kraju wzorów mebli i wprowadzenia kilku nowych atrakcyjnych grup wyrobów.

Obecnie najważniejszą sprawą jest ilościowy wzrost dostaw atrakcyjnych wzorów. W roku przyszym przemysł meblarski zwiększy dostawy o meble wartości około 5 mld zł. Mimo to zapo-

trzebowanie na meble, nie zostanie w pełni zaspokojone

Przedstawiciele przemysłu szukają więc obecnie możliwości wydatnego wzrostu produkcji. Ostatnie dyskusje na KSR wykazały, że istnieją realne szanse zwiększenia produkcji mebli w istniejących zakładach — dzięki lepszej organizacji pracy, modernizacji parku maszynowego i oszczędności surowców. Można się więc będzie pokusić o przekroczenie planowanych dostaw mebli w roku przyszym.

K. Waldheim pragnie pozostać

Kurt Waldheim oświadczył, że jest gotów przyjąć ponownie mandat sekretarza generalnego ONZ na nową 5-letnią kadencję. Była to pierwsza publiczna wypowiedź K. Waldheima na ten temat.

Obecny mandat sekretarza generalnego ONZ wygasa z dniem 31 grudnia br. Warto przypomnieć, że każdy z pięciu stałych członków Rady Bezpieczeństwa ONZ może skorzystać z prawa weta przy ponownym wyborze na stanowisko sekretarza generalnego ONZ.

Pedroto postawił na Benficę

(KORESPONDENCA Z PORTUGALII)

Trainer portugalskiej reprezentacji Jose Maria Pedroteo miał na zgrupowaniu w Porto w kadry 7 piłkarzy swego klubu FC Porto oraz 6 zawodników z Benfiki Lizbona. Po piłkarzy z innych klubów. Po dokładnych sprawdzianach selekcjoner wbrew wszystkim postawił na nie znajdujących się ostatnio w najwyższej formie piłkarzy Benfiki, których aż 5 powołał do swej jedenastki. Zaskoczeniem dla wszystkich było powołanie tylko 3 piłkarzy FC Porto. Jest ono tym większe, że na własnym terenie piłkarze tego klubu powinni spisywać się lepiej od innych, a poza tym przecież Pedroteo zna ich najlepiej. Bowiem jest trenerem klubowym FC Porto.

Prasa portugalska opublikowała optymistyczne wypowiedzi trenera, ale większość komentatorów nie podziela jego zdania, gdyż uważa, że niedoceniając polskiego przeciwnika może srodze zemścić się na piłkarzach. Zbyt wczesnie jest bowiem już teraz kreować piłkarzy Portugalii na pewnych zwycięzów.

Decyzja trenera Pedroteo jest z pewnością przemyślana, bowiem

podczas blisko 3 tygodniowego zgrupowania miał okazję wraz ze swymi asystentami dokładnie poznać możliwości wszystkich powołanych do kadry piłkarzy. Ona i reprezentacja tak, jak zawsze to było dotychczas na Benfice, ale dzisiejsza Benfica, to już nie ten zespół co przed laty, kiedy w jej barwach grali tacy znakomici piłkarze, jak Eusebio, Torres, Coluna, Simes i Jordao. Ostatnio Benfica swymi nieudanymi meczami pucharowymi z Dynamo Drezno udowodniła, że nie jest już tym zespołem co niegdyś.

Piłkarstwo portugalskie nie jest obecnie w najłatwiejszej sytuacji. W dwa lata po rewolucji i obaleniu dyktatury niika nożna, tak jak cały sport portugalski szuka swej nowej formuły. Nie ma obecnie w Portugalii milionerów, którzy mogliby finansować sport. Skończyły się czasy ekskluzywnych klubów sportowych i zakupy za ogromne sumy zagranicznych gwiazd. Przejść to, teraz i w ciągu najbliższych lat może to spowodować przede wszystkim właśnie w bilce nożnej pewne obniżenie poziomu gry. Portugalia po-

siada jednak wiele wspaniałych talentów piłkarskich i w przyszłości przy właściwej organizacji przede wszystkim sportu masowego w szkołach, słabość ta zostanie przezwyciężona. Obecna reprezentacja zastawiona jest jeszcze w pewnym stopniu siła rozpędu. Wszedł do niej czołowy zawodnik, ale nie wszyscy należni. Zabrakło przede wszystkim „portugalskiego Beckenbauera” Humberto, który wstępuje we francuskim klubie Paris Saint Germain.

Mecze eliminacyjne do mistrzostw świata mają niezwykle ważne znaczenie dla Portugalii. Ewentualne zakwalifikowanie się z nowym zespołem, w którym nie ma takich gwiazd, jak Eusebio do mistrzostw świata w Argentynie, pozwoliłoby w boju przetrwać trudny okres zmian programowych i organizacyjnych w portugalskim sporcie. Ten sukces byłby pierwszym sygnałem idącego nowego. Dlatego cała Portugalia z takim zainteresowaniem czeka na pierwsze spotkanie z Polakami, którzy są najgroźniejszym przeciwnikiem dla naszych piłkarzy w eliminacjach.

OITOR SERPA

DZIEŃ CONIESTE

W 288 dniu roku słońce weszło o godz. 5.59, zajdzie zaś o godz. 16.44.

Imieniny obchodzą

Damian, Bernard, Kalikst, Dominik

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe, stopniowo wzrastające do dużego, słabe opady deszczu lub mżawki. Temperatura od 12 do 16 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków wschodnich i północno-wschodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 731,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1946 — Otwarcie Politechniki Szczecińskiej  
1926 — Ur. C. Drzewiecki, choreograf.

Taka sobie myśl

Człowiek i książka muszą przeżyć więcej niż jedna korektę, żeby się pozbyć błędów

Uśmiechnij się



— Nie widzisz, że chce iść na spacer?!

Październikowe upały

Od kilku dni napływa nad Polskę fala ciepłego powietrza z południa. W południowej części kraju wystąpiły październikowe upały. 12 bm. najwyższe temperatury 24 st. w Katowicach, 23 st. w Warszawie, Na Wybrzeżu było tylko 11 st. IMGW przewiduje, że fala ciepła będzie stopniowo „odchodzić” w kierunku południowo-wschodnim. Prognoza 8-dniowa: 14-18 bm. zapowiada ochłodzenie.

trzymował się 13 bm. Wstępowały spore różnice temperatur między poszczególnymi regionami. O godz. 13 notowano temperaturę 25 st. w Krakowie, 23 st. w Warszawie, Na Wybrzeżu było tylko 11 st. IMGW przewiduje, że fala ciepła będzie stopniowo „odchodzić” w kierunku południowo-wschodnim. Prognoza 8-dniowa: 14-18 bm. zapowiada ochłodzenie.

„Kserkses“ i „Cień“

Dwie eksportowe pozycje swojogo repertuaru przywiozła do Lodzi Opera z Lipska...

Haendla lacujacy muzyke baroku z wiedejska klasyka i muzyka jarmarczyna...

Natomiast „Cien“ to utwor wspolczesnego kompozytora...

Najlepszy w Tuluzie

Sukcesem polskiego artysty zakonczyly sie doroczny Miedzynarodowy Konkurs Wokalny w Tuluzie...

Od dwu dni gozci w Lipsku zespol Teatru Wielkiego...

Po posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR

Zaklady przeznaczone w ostatnich latach na rozwol i modernizacje potencjalu produkcyjnego...

Produkcyjnej i uslugowej oraz odpowiednie dostosowanie rodzajow uslug do potrzeb terenowych...

Spoldzielczosc pracy

row kierowanych do handlu. Te wymogi w odniesieniu do spoldzielczosci pracy dotycza w rownym stopniu...

miestecy br. produkcja rynkowa spoldzielczosci pracy wzroslyzila sie o 16,4 proc...

dostawca towarow rynkowych i organizatorem uslug

W tym kierunku nalezy wyraznie wyrazic, ze spoldzielczosc pracy to nie jest...

Sa juz widoczne pewne wysilki. W br. np. dodatkowa spoldzielczosc produkcja rynkowa ma osiagnac wartosc ponad 2 mlrd zl...

MAKSYMALNIE WYKORZYSTAC

(Dokonczenie ze str. 1)

maksymalne wykorzystanie zdolnosci produkcyjnych. Efektem tego jest wydatne zwiekszenie - w stosunku do planu - przetworstwa owocow...

Mimo najwiekszego wysilku, spoldzielczosc i przetworstwo nie sa w stanie zuzytkowac wszystkich owocow...

Gospodarze utracili przodownictwo w tabeli

W rewanżu LKS przegral z „Szarotkami“ 2:6

W rewanżu LKS przegral z „Szarotkami“ 2:6

Rewankowy mecz o mistrzostwo ekstraklasy hokejowej, rozegrany wczoraj na lodowisku Palacu Sportowego...

Miedzynakladowa inwestycja hodowlana 2 tys. tucznikow z gospodarstwa Kalino

Zaklady przemyslowne mieskiego wojewodztwa lodzkiego przystapily do budowy chlewni...

Odwiedzilismy wczoraj wspolna inwestycje zakladow przemyslownych w Pabianicach...

Doniesienia z Chin

Liczne agencje prasowe, powolujac sie na kola dyplomatyczne stolicy ChRL...

Komunikat

Z dniem 16 pazdziernika 1976 r. (sobota) obnizila sie dotychczasowa maksymalna sezonowa cena...

Kronika wypadkow

Wczoraj w Lodzi o godz. 8.05 na ul. Piotrkowskiej 178 jadacy motorowem Grzegorz E. potracyli Marię W....

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Z udziale zlotego medalisty - J. Rybiekiego

III miedzynarodowy turniej o „Zlota Lodke“

Jak juz pisalismy, w dniach 22-24 bm. rozegrany bedzie w Lodzi tradycyjny, trzeci juz z rzadu miedzynarodowy turniej boksewski...

Komunikat Totka

MAŁY ŁOTEK I LOSOWANIE

1 - 5 - 6 - 21 - 26

Numer banderoli: 611238

II LOSOWANIE

9 - 17 - 28 - 31 - 33

Numer banderoli: 596480

EXPRESS ŁOTEK

8 - 19 - 27 - 38 - 41

Losowanie trzech nagród dodatkowych po 1.000.000 zł odbędzie się w studiu TV w dniu 17 października 1976 r.

LOSOWANIE I

2 rozw. z 5 traf. prem. - po 517.020 zł

111 rozw. z 5 traf. zwykł. - po około 9.000 zł

4.951 rozw. z 4 trafieniami - po 314 zł

98.400 rozw. z 3 trafieniami - po 15 zł

LOSOWANIE II

61 rozw. z 5 traf. - po 28.189 zł

3.630 rozw. z 4 traf. - po 710 zł

66.967 rozw. z 3 traf. - po 64 zł

Gospodarze utracili przodownictwo w tabeli

W rewanżu LKS przegral z „Szarotkami“ 2:6

Rewankowy mecz o mistrzostwo ekstraklasy hokejowej, rozegrany wczoraj na lodowisku Palacu Sportowego...

Musieli na kilkanaście sekund oddać się pod opiekę lekarza

Niestety, finał wczorajszego pojedynku był wręcz tragiczny, dowołujący, że znajdują się wśród lodzkich kibiców...

Wyniki pozostałych spotkań rewanżowych kolejki hokejowej ekstraklasy

GKS Tychy - Naprzód 1:6 (0:2, 1:0, 0:4) LKS K-cc - Pomorzanie 3:2 (2:0, 0:2, 1:0)

TABELA

Table with 4 columns: Rank, Team Name, Points, Goals/Assists. Top teams include Podhale, LKS, Baildon, GKS Katowice, GKS Tychy, Naprzód, Stoczniowiec, Zagłębie, Legia, Stal, Polonia, and Pomorzanie.

CSRS - Szkocja 2:0

W eliminacyjnym meczu grupy VII piłkarskich MŚ rozegranym wczoraj w Pradze...

Siatkarki Startu najlepsze

W sali przy ul. Teresy odbyly sie wczoraj finałowe mecze miedzynarodowego turnieju w pilce siatkowej kobiet...

Kochani w dnu, który nie tylko tradycją i społeczną obowiązkiem uczynić mają dniem waszej szczególniej radości i satysfakcji... prezentujemy wam tę kolumnę tekstu licząc po cichu, iż swiateczny nastrój pozwoli wam potraktować łagodnie większość naszych "wypracowań"...

Kornel Makuszyński

Tadeusz Konwicki

„Profesor zadaje pytanie. Jeśli jest bardzo trudne, trzeba udąć matoila i powtarzać je pomysłami sens, tak aby ci je postawiono po raz drugi. Potem powtórzę je należycie raz jeszcze...”

„Nie wiem, dlaczego przypominają mi się niektórzy moi nauczyciele. Jak duchy rodziców albo opiekunów. Jak przestroga i jak otucha...”

Ja powiem! Ja powiem!



Ja już prawie umiem tabliczkę mnożenia i pisać z przysłowiami. I wcale nie dlatego trzymam rękę w górze, że chcę odpowiadać i dostać piątke, albo czwórka do dziennika. Ja też raz powiem o mojej Pani. Balem się bardzo zastad w szkole...

Moja mama mówi, że kiedy jest jej ciężko, to lubi odywiedzać swoją Panią i porozmawiać z nią tak od serca. Chciałbym, żeby moja Pani zawsze się uśmiechała, tylko, że czasem w klasie jest bardzo kiepsko, bo kiedyś coś przekończył wtedy Pani jest smutna i nam jest wstyd, że to przez nas...

Moja Pani jest najlepsza. A Michał mówi, że jego Wychowawczyni jest jeszcze lepsza. I Oja też tak mówi. Ale chyba jednak najfajniejsza jest moja Pani. Tylko rzeczy bym nie wiedział, gdyby nie Ona...

Aforyzmy • Facecje • Mądrości

Rozum, choćby to był nawet rozum seminaryjny, bliższy mocniej niż lysina. (CZECHOW)
Zapomnijmy o majaczaniach wielkich ludzi, pamiętajmy o prawdach jakich nas nauczyli. (WOLTER)
Kiedy starożytny filozof Anaksymander zaśpiewał, dzieci zaczęły się śmiać. Gdy to spostrzegł rzekł: „Trzeba lepiej śpiewać — ze względu na dzieci...”

Szczerze i bezgrzesznie

Choć ci daty podpowiadają wyraźnie, nigdy ich nie wypowiadaj łatwo, tylko ich niby szukaj w głowie z nieemałym trudem... Profesor, starego wygi, który zna wszystkie, najbardziej genialne sztuczki, nikt nie nabierze...

Profesora, starego wygi, który zna wszystkie, najbardziej genialne sztuczki, nikt nie nabierze. Całe szczęście, że natura czyni wszystko, aby się tacy rozdzielili jak najradziej, mądra natura, która by chciała utrzymać młode pokolenie w stanie bałwanowej prostoty...

Ponieważ w naturze musi być zachowana równowaga więc wybujałość jednego nieszczęsnego żywiołu mąrkuje drugi żywioł łagodny. Jakoś tak zawsze się dzieje, że jeśli profesor greki jest upiorem, to profesor matematyki barankiem...

Kolumnę opracowali: Red. red. R. GRZELAK, J. BABOL i Z. SZCZEPANIAK

Okienko z wierszem

...Tuchomą przestrzeń zajął w trójkąt lub sześcią zdumienia. On jeziora zamykał w akwariach uczal galezie mozaikę motyli skrzydeł zawieszal na powiekach mikroskopu...



Z GMACHU POD PSZCZOŁKĄ...

Wspomnienia szkolne... Pochłonięci sprawami dużymi i małymi, obowiązkami i przyjemnościami, dniem codziennym i oświeceniem szukamy nieraz wytchnienia w ucieczce pamięcią do owych lat „chmurnych i durnych”... do dzisiaj i na pewno nie ulegnie przecenieniu. Ale „Koper” to dla mnie także „magister” Antoni Skorupa...

szkoły przybywało. By ci najmłodsi, rojący się w jej murach mieli z czego czerpać. I tak było od początku, od 1906 r. A niejednemu z wychowanków szkoły „zaletnia” wysoko i daleko, jak na przykład Stanisław Trepczyński, o którym pisze Wiesław Górnicki...

na pewno jednym z ważniejszych, była właśnie ta pierwsza w Łodzi polska szkoła średnia. Tradycją szkoły to suma postaw, dokonanych jej wychowanków. I pisząc, często machinalnie w swych życiorysach: „Świadectwo maturalne otrzymałem w I Gimnazjum (czy też Liceum) im. M. Kopernika w Łodzi” my wszyscy — jego absolwenci — tworzymy tę tradycję...

Jest w „Koprze” piękny zwyczaj: 19 lutego, w Dniu Święta Szkoły wszyscy jej uczniowie, nauczyciele i wychowankowie noszą odznakę szkolną. I gotowi są zawsze spieszyć sobie wzajemnie z pomocą. Pamiętamy o tym zwyczaju, gdyż chyba nie tylko „Kopernikowcy” mogą na nim zyskać.









